Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

('iiiuiua ^
Munit'ip;il i.

UAUKA no (íauças
REDAÇAO

LEI ORDINÁRIA N.° 4.620 DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
Projeto de Lei n.® 033/2022, de autoria do Vereador Paulo Bento de Morais - PL;

“Lei 60+, Dispõe sobre a alteração do picíograma que

representa a pessoa idosa em placas utilizadas em

espaços públicos e privados e dá outras providências.''’

I  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO - GABRIEL PEREIRA LOPES, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 52, § 7°, de Lei Orgânica do

lyiunicípio e no artigo 35, inciso I, alínea “w”, do Regimento Interno da Câmara Municipal, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Arí. 1° - Fica autorizado a alteração do pictograma, conforme o Anexo I, que

representa a pessoa idosa em placas utilizadas em espaços públicos e privados.

Art. 2° - Nos espaços onde houver o pictograma que anteriomiente

representava a pessoa idosa, conforme o Anexo II, deverá ser substituído pelo atual, conforme
Anexo I.

Art. 3° - Esta lei deverá ser regida por decreto do Poder Executivo que definirá

as regras de implantação e fiscalização.

Alt. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ban^a do Garças - MT, 31 de

janeiro de 2023.

unicipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Maio Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

cainara(gbarradogarcas.mt.!eg.br/gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cãinaiii ^
Municipal

liAUUA IM) CARCAS
REDAÇAO

Anexo I

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarca$.mt. Ieg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
M uhici|)al
UAKUA nO(;A!U A.S

REDAÇAO

Anexo II

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

camara(^barradogarcas.mt.leg.br/ gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br